КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АЧИНСКИЙ РАЙОН

ПРИЧУЛЫМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

24.02.2022 п. Причулымский                                      № Вн-89Р

О внесении изменений в решение Причулымского сельского
Совета депутатов от 30.01.2013 года № 25-91Р «О формировании
расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц
Причулымского сельсовета, осуществляющих свои полномочия на
постоянной основе, и муниципальных служащих Причулымского
сельсовета»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 №
131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 №
512-п  «О  нормативах  формирования  расходов  на  оплату  труда  депутатов,  выборных
должностных  лиц  местного  самоуправления,  осуществляющих  свои  полномочия  на
постоянной  основе,  лиц,  замещающих  иные  муниципальные  должности,  и
муниципальных  служащих»,  руководствуясь  статьями  20,  24  Устава  Причулымского
сельсовета, Причулымский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1.  Внести  в  решение  Причулымского  сельского  Совета  депутатов  от  30.01.2013
года    №  25-91Р  «О формировании  расходов  на  оплату  труда  депутатов,  выборных
должностных  лиц  Причулымского  сельсовета,  осуществляющих  свои  полномочия  на
постоянной  основе,  и  муниципальных служащих  Причулымского  сельсовета»  (далее  –
Решение) следующие изменения:

1.1.  «Порядок  расчета  размера  фонда  оплаты  труда  депутатов,  выборных
должностных  лиц  Причулымского  сельсовета,  осуществляющих  свои  полномочия  на
постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности и муниципальных
служащих  Причулымского  сельсовета»,  утвержденный  приложением  1  дополнить
пунктами 4 и 5 следующего содержания:

«4.  Общее  количество  должностных окладов,  учитываемое  при  расчете  размера
фонда оплаты труда, установленное пунктом 3 настоящего Порядка, увеличивается на 10
процентов для выплаты премий.

Объем средств, предусматриваемый в соответствии с абзацем первым настоящего
пункта, не может быть использован на иные цели.

5. Среднемесячный базовый должностной оклад для расчета размера фонда оплаты
труда соответствует размеру должностного оклада по должности «главный бухгалтер» в
соответствии с приложением 3 к настоящему решению.».

2.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на  постоянную
комиссию Причулымского сельского Совета депутатов по экономической и бюджетной
политике, муниципальному имуществу, сельскому хозяйству, землепользованию и охране
окружающей среды.

3.  Настоящее  Решение  вступает  в  силу  в  день,  следующий  за  днем  его
официального  опубликования  в  информационном  листе  «Причулымский  вестник»,
подлежит  размещению  в  сети  Интернет  на  официальном  сайте  администрации
Причулымского сельсовета Ачинского района: http  ://  adm  -  prichulim  .  ru  .

Председатель Причулымского сельского
Совета депутатов
_____________В.Н.Сороковиков
«____»______________2022

Глава Причулымского сельсовета

_______________С.В.Московцев
«_____»_____________2022

http://adm-prichulim.ru/